TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

*

Số [so]-CV/VPTU
Rà soát quy hoạch các chức danh Chánh,

Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Trưởng

phòng, Phó Trưởng phòng giai đoạn

2025 - 2030

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng] tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Các phòng trực thuộc Văn phòng Tỉnh ủy.

Thực hiện Đề án số 02-ĐA/VPTU ngày 20/5/2024 về sắp xếp tổ chức

bộ máy theo Quy định số 137-QĐ/TW ngày 01/12/2023 của Ban Bí thư Trung

ương và Quy định số 38-QĐ/TU ngày 08/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Văn phòng Tỉnh ủy,

một số cán bộ, công chức đã thay đổi vị trí công tác.

Để đảm bảo quy hoạch cán bộ phù hợp, sát với thực trạng cán bộ, công

chức, Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy đề nghị:

- Phòng Hành chính - Lưu trữ rà soát quy hoạch chức danh Chánh, Phó

Chánh Văn phòng Tỉnh ủy giai đoạn 2025 - 2030;  báo cáo, đề xuất Ban Lãnh

đạo Văn phòng Tỉnh ủy thực hiện quy trình theo quy định.

 - Các phòng trực thuộc thực hiện rà soát, đề xuất điều chỉnh quy hoạch

các chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng trực thuộc giai đoạn 2025 -

2030. Quy trình rà soát thực hiện theo Mục II, Phụ lục 2 tại Quy định số 07-

QĐ/VPTU ngày 16/8/2022 của Văn phòng Tỉnh ủy về rà soát quy hoạch

hàng năm.

* Quá trình rà soát, đề xuất điều chỉnh quy hoạch các chức danh trưởng,

phó phòng và tương đương nhiệm kỳ 2025 - 2030 các đồng chí cần lưu ý một

số nội dung sau:

- Triển khai rà soát phải đảm bảo chặt chẽ quy trình, thủ tục. Đưa ra khỏi

quy hoạch những trường hợp không còn đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện; đồng

thời, bổ sung cán bộ có triển vọng phát triển, nhất là cán bộ trẻ, cán bộ nữ.

- Về độ tuổi quy hoạch: Cán bộ được bổ sung quy hoạch nhiệm kỳ

kế tiếp phải đủ tuổi công tác 2 nhiệm kỳ trở lên, ít nhất phải trọn 1 nhiệm

kỳ kế tiếp (60 tháng).

2

- Về số lượng, cơ cấu chức danh quy hoạch: Mỗi chức danh quy

hoạch không quá 03 cán bộ và 01 cán bộ quy hoạch không quá 03 chức

danh ở cùng cấp phê duyệt quy hoạch. Phấn đấu cơ cấu, tỷ lệ quy hoạch

các chức danh lãnh đạo, quản lý theo hướng: cán bộ trẻ (dưới 40 tuổi)  từ

15% trở lên, cán bộ nữ từ 25% trở lên.

Đề nghị các phòng trực thuộc triển khai thực hiện và gửi hồ sơ về Ban

Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy (qua phòng Hành chính - Lưu trữ) trước ngày

31/8/2024.

Nơi nhận:
- Như trên,

- CP.VPTU,

- P.HC-LT,

- Lưu VPTU.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG
            PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                  []

Nguyễn Xuân Cường